[image: image1.wmf]
Resolução nº 075/CONSEA, de 17 de julho de 2003.

Calendário Acadêmico/2003.

O Presidente do Conselho Superior Acadêmico (CONSEA) da Fundação Universidade Federal de Rondônia (UNIR), no uso de suas atribuições legais, considerando:

· Parecer 349/CGR, relator Uda de Mello França;

· Deliberação na 44ª sessão da Câmara de Graduação.

R E S O L V E:

Art. 1º - Alterar em parte a Resolução 074/CONSEA, que trata do Calendário Acadêmico/2003 da UNIR, a saber:

Agosto/2003
	08 a 09
	Renovação de matrícula

	11
	Rematrícula fora do Prazo

	13
	Publicação de Vagas do Curso e em Disciplinas

	14
	Solicitação de Vagas no Curso e em Disciplinas para efeitos de transferências/ matrícula especial e inclusão

	18
	Análise/Deliberação/ Publicação do Resultado dos Pedidos de Vagas e Encaminhamento para DIRCA para o devido Registro Acadêmico

	18
	Início do 2° semestre letivo – 2003

	20
	Entrega dos Diários pela DIRCA aos Professores

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

Ene Glória da Silveira

Presidente